
 

 

 
Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12– Fax 06.8370.2518 

e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

Agg.28/7   CAMPIONATI ITALIANI VELOCITA’ RAGAZZI/JUNIOR/UNDER 23 
TROFEO MARCO FAGIOLI (K1 Junior mt.500) 

 

LOCALITA':           CASTEL GANDOLFO                                              
DATA:   4 - 5 - 6 agosto 2023 
 

ORGANIZZAZIONE:        CIRCOLO KAYAK CASTEL GANDOLFO A.S.D. 
            Via dei Pescatori, 9/B - 00073 Castel Gandolfo   
            tel. 346.1569805 e-mail: circolokayak@tiscali.it 
                                            
            Responsabile Comitato Organizzatore: Sig.ra Silvia Marcelli (tel.346.1569805) 

Responsabile Soccorso in Acqua:   Sig. Luigi Marcelli     
DIRETTORE DI GARA:     Sig. Adelfi Scaini – Vice Presidente FICK 
REGOLAMENTO:            la gara sarà organizzata in conformità al Codice di Gara – Sezione 1 Velocità  
UFFICIALI DI GARA:        nominati dalla D.A.C. 
Il Comitato Organizzatore metterà a disposizione per l’intera durata della gara gli Assistenti di Giuria, in numero e 
modalità concordate con il G.A.P. a sostegno delle funzioni degli Ufficiali di Gara.  L’Assistente di Giuria (A.G.) dovrà 
essere maggiorenne e regolarmente tesserato alla FICK. 
CRONOMETRAGGIO:     a cura della Federazione Italiana Cronometristi 
 

ISCRIZIONI: da effettuare on-line al Comitato Organizzatore, entro le ore 22:00 di mercoledì 2 agosto 2023 al 
seguente indirizzo: http://iscrizionifick.ficr.it . La tassa di iscrizione per le categorie R/J/U23 è pari al costo € 6,00 ad 
atleta per ogni gara, escluso le riserve. La tassa dovrà essere pagata direttamente all’accredito o tramite bonifico 
bancario anticipato risultante dalle iscrizioni con scadenza mercoledì 2 agosto p.v. Circolo Kayak CasteI Gandolfo ASD 
- IBAN IT 79 G 07601 03200 001043631827 (causale: iscrizioni CI Velocità Castelgandolfo 2023 – società…….) 
Non è consentita l’iscrizione tardiva. 
RITIRI: possono essere comunicati al Comitato Organizzatore in sede d’accredito e negli orari previsti per l’accredito. 
I ritiri che saranno comunicati dopo il termine stabilito saranno penalizzati con una multa di € 30,00 per equipaggio, 
fino ad un massimo di € 180,00 per Società. Il relativo importo dovrà essere versato al Comitato Organizzatore prima 
dell'inizio delle gare. 
Le Società che non si presentassero alle gare dovranno versare la tassa di iscrizione e la multa di € 30,00 per ogni 
equipaggio fino ad un massimo di € 200,00 per Società al Comitato Organizzatore entro il termine perentorio di 
7(sette) giorni dalla data di effettuazione della manifestazione, pena la non ammissione alla gara successiva e salvo 
ulteriori sanzioni disciplinari. 
ACCREDITO SOCIETA': Giovedì 3 agosto 2023 dalle ore 14:00 alle ore 18:00 presso la Segreteria gare all’interno del 
Centro Federale Castel Gandolfo. I rappresentanti di Società dovranno mostrare ricevuta del bonifico bancario o effet-
tuare il pagamento con le modalità previste.  
 
GARE AMMESSE CANOA KAYAK:   
MASCHILE      

RAGAZZI   mt. 1000    per K1,K2,K4,C1,C2 

RAGAZZI   mt. 500    per K1,K2,K4,C1,C2,C4 

RAGAZZI 1° anno  mt. 500    per K1,K2,C1 

RAGAZZI   mt. 200    per K1,K2,K4,C1,C2,C4 

JUNIOR     mt. 1000    per K1,K2,K4,C1,C2 

JUNIOR     mt. 500   per K1,K2,K4,C1,C2,C4 

JUNIOR     mt. 200    per K1,K2,K4,C1,C2,C4  

UNDER 23  mt. 1000   per K1,K2,K4,C1,C2 

UNDER 23  mt. 500   per K1,K2,K4,C1,C2,C4 

UNDER 23  mt. 200   per K1,K2,K4,C1,C2,C4 

     

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it
mailto:circolokayak@tiscali.it
http://iscrizionifick.ficr.it/


 

 

 
Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12– Fax 06.8370.2518 

e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

FEMMINILE       

RAGAZZE  mt. 1000  per K1,K2 

RAGAZZE  mt. 500    per K1,K2,K4,C1,C2 

RAGAZZE 1° anno  mt. 500    per K1,K2,C1 

RAGAZZE  mt. 200    per K1,K2,K4,C1,C2 

JUNIOR     mt. 1000    per K1,K2 

JUNIOR     mt. 500   per K1,K2,K4,C1,C2 

JUNIOR     mt. 200    per K1,K2,K4,C1,C2 

UNDER 23  mt. 1000   per K1,K2 

UNDER 23  mt. 500   per K1,K2,K4,C1,C2 

UNDER 23  mt. 200   per K1,K2,K4,C1,C2 

 

EQUIPAGGI MISTI (uomini e donne) 

Categoria Ragazzi/e  mt. 500  per K2, *K4, C2 

Categoria Junior  mt. 500  per K2, C2 

*Si precisa che il K4 dovrà essere composto da n.2 ragazze e n.2 ragazzi. 

 
 
 

    SVOLGIMENTO DELLE GARE  
 

 VENERDI’ 4 agosto 2023 

08:30 BATTERIE 1000 m 

 a seguire: SEMIFINALI  

 FINALI 1000 m 

16:00 K1 U23M 

16:06 C1 U23 M 

16:12 K1 U23F 

16:18 K4 RM 

16:24 K2 RF 

16:30 C2 JM 

16:36 K2 JM 

16:42 C1 RM 

16:48 K1 JF 

17:00 K4 U23 M 

17:06 C2 U23 M 

17:12 K2 U23 F 

17:18 K1 RM 

17:24 K1 RF 

17:30 K1 JM 

17:36 C1 JM 

17:42 C2 RM 

17:48 K2 JF 

18:00 K2 U23M 

18:06 K2 RM 

18:12 K4 JM 

 

 
 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it


 

 

 
Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12– Fax 06.8370.2518 

e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 SABATO 5 agosto 2023   DOMENICA 6 agosto 2023 

08:00 BATTERIE 500 m  08:00 BATTERIE 200 m 

 a seguire: SEMIFINALI    a seguire: SEMIFINALI  

 FINALI 500 m   FINALI 200 m 

15:00 C2 JF   14:00 C2 JF 

15:05 C4 JM  14:03 C1 JM 

15:10 K1 JM - Trofeo "Marco Fagioli"  14:06 K1 JM 

15:15 K1 JF  14:09 K1 JF 

15:20 K4 RM  14:12 K4 RM 

15:25 K2 RF 1° anno  14:15 K2 RF 

15:30 K2 RF  14:18 C2 RF 

15:35 C2 RF   14:21 C4 RM 

15:40 C4 RM  14:24 K1 U23 M 

15:45 K1 U23 M  14:27 K1 U23 F 

15:50 K1 U23 F  14:30 C1 U23 M 

15:55 C1 U23 M  14:33 C2 U23 F 

16:00 C2 U23 F  14:50 C4 JM 

16:05 C1 JM  14:53 C1 JF 

16:10 K4 JF  14:56 K2 JM 

16:15 C1 JF  14:59 K4 JF 

16:20 K2 JM  15:02 K1 RM 

16:25 K1 RM 1°anno  15:05 K1 RF 

16:30 K1 RM  15:08 C2 RM 

16:35 K4 RF  15:11 C1 RF 

16:40 C1 RF 1°anno  15:14 K2 U23 M 

16:45 C1 RF  15:17 K2 U23 F 

16:50 C2 RM  15:21 C2 U23 M 

16:55 K4 U23 M  15:24 C1 U23 F 

17:00 C2 JM  15:40 C2 JM 

17:05 K2 JF  15:43 K4 JM 

17:10 K4 R MISTO  15:46 K2 JF 

17:05 K2 U23 F  15:49 K2 RM 

17:20 C1 U23 F  15:52 K4 RF 

17:25 K2 J MISTO  15:55 C1 RM 

17:30 C2 U23 M  15:58 K4 U23 M 

17:35 C1 RM 1° anno  16:01 C4 U23 M 

17:40 C1 RM  16:04 K4 U23 F 

17:45 K2 RM 1°anno    

17:50 K2 RM    

17:55 K1 RF 1°anno    

18:00 K1 RF    

18:05 K2 U23 M    

18:10 K4 U23 F    

18:15 C2 J MISTO    

18:20 C4 U23    

18:25 K2 R MISTO    

18:30 C2 R MISTO    

18:35 K4 JM    

 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it


 

 

 
Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12– Fax 06.8370.2518 

e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

NOTA BENE 
 
❑ Gli orari definitivi delle gare saranno comunicati al termine degli accrediti delle società con la consegna del 

programma di gara.  
 

❑ PESO IMBARCAZIONI - sarà effettuato il controllo del peso delle imbarcazioni. 
 
❑ Per poter effettuare le iscrizioni con le modalità indicate nel presente bando gara è necessario che gli atleti siano 

in regola con il tesseramento al momento delle iscrizioni.  
 

❑ TROFEO MARCO FAGIOLI - Trofeo permanente, messo in palio dal 2009 dal Gr. Sp. Fiamme Oro, sarà assegnato 
alla società sportiva il cui atleta risulterà vincitore del Campionato Italiano 2023 in K1 Junior mt. 500. Sarà cura 
della società vincitrice dello scorso anno metterlo a disposizione per lo svolgimento della premiazione. 

 
❑ Per quanto non contemplato nel presente bando si fa riferimento al Regolamento tecnico canoa velocità. 

 
❑ Durante la manifestazione potranno essere effettuai i Controlli Antidoping sia da parte della NADO, sia da parte 

del Ministero della Salute. Potranno essere, altresì, presenti degli Ispettori Investigativi Antidoping (personale NAS 
accreditato dalla NADO - ITALIA), con le funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive 
Antidoping (Circolare 08/2016).  

 
 
 

 
  Dott.ssa Pamela Venditti                            Luciano Buonfiglio 
      Segretario Generale                                  Presidente 
     

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it


 

 

 
Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12– Fax 06.8370.2518 

e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 

 
 

                                            INFORMAZIONI A CURA DEL COMITATO ORGANIZZATORE 

 
 

• Ogni società partecipante dovrà comunicare n° 1 contato telefonico cellulare per essere inserito in un 

gruppo WhatsApp. 

• L’ingresso è esclusivamente dal Cancello Sud (senza eccezione alcuna) e l’uscita è dal Cancello Nord. 

• Nei giorni di gara l’accesso al Centro Federale sarà permesso: dalle ore 07:00 

• Nel parcheggio interno potrà accedere solo un veicolo societario (più carrello)    

• Le Società potranno accedere al Centro Federale giovedì 3 agosto dalle 11:00 alle ore 19:00. Eventuali 
uscite in acqua saranno consentite solo in presenza degli allenatori fino alle 19:00 del giovedì. 

• E’ previsto il servizio catering al costo di € 13,00 organizzato dal Ristorante Sor Capanna – come di se-
guito: 
 

SERVIZIO CATERING 
              Venerdì 4 agosto: penne al pomodoro e basilico – pollo al forno con patate - 1 frutto – pane - acqua 
          Sabato 5 agosto: insalata di riso - insalata di pollo - 1 frutto – pane - acqua 
                    Domenica 6 agosto: pasta fredda – vitella tonnata – piselli - 1 frutto – pane - acqua 
       Il servizio dovrà essere prenotato entro martedì 2 Agosto 2023 via e-mail     
       assuntaferrini@gmail.com  – tel. 06-9361259 RISTORANTE SOR CAPANNA .  
       PAGAMENTO NECESSARIO TRAMITE BONIFICO INTESTATO A SOR CAPANNA 2020 s.r.l.s  
                    IBAN: IT88L0895121902000000359867.  
       I Buoni pasti saranno consegnati al momento dell'accredito, dovrà essere mostrata COPIA CARTACEA del  
                    bonifico effettuato.  
  
 
  

                 

 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it
mailto:assuntaferrini@gmail.com

